protok@bryanskobl.ru
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

от_____________№_______

	Об установлении размера стипендии

обучающимся государственных  образовательных учреждений  среднего профессионального

образования, находящихся в ведении

Брянской  области.

В соответствии с Федеральным  Законом  Российской Федерации от 29 декабря  2012 г. N 273-З  "Об образовании в Российской Федерации»", Законом Брянской области от 08 августа 2013 года № 62-З «Об образовании в  Брянской области» и  в целях социальной поддержки обучающихся учреждений среднего профессионального образования,   находящихся  в   ведении Брянской     области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 1 сентября 2013 года стипендии в размере 447 рублей обучающимся учреждений среднего профессионального образования по очной форме в образовательных учреждениях, находящихся в ведении Брянской области.

2. Постановление администрации Брянской области от 29 декабря 2012 года № 1325 «Об установлении размера стипендий студентам и учащимся государственных  образовательных учреждений  начального и среднего профессионального  образования, находящихся в ведении  Брянской  области» признать утратившим силу.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.

Губернатор                                                                               Н.В. Денин
	Заместитель Губернатора Брянской области
	                     И.П. Тимохин

	Директор департамента образования

и науки Брянской области
	В. Н. Оборотов

	Начальник отдела делопроизводства управления государственной службы

и организационной работы
	О.Н. Ромашова

     .10.2013 г.
Таненкова Л.П.

68-14-90
       .10.2013 г.